
UCHWAŁA NR XVIII/133/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórzec na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/72/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Skórzec na 2025 rok z późn. zm. dokonuje się następujących zmian: 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 83 524,88 zł. W wyniku dokonanych zmian 
dochody ogółem wynoszą 74 499 910,50 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 56 999 921,40 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 17 499 989,10 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 589 541,13 zł. W wyniku dokonanych zmian 
wydatki ogółem wynoszą 78 688 327,75 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 53 662 448,12 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 25 025 879,63 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 2 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków majątkowych na 2025 rok, zgodnie z tabelą Nr 2a do uchwały. 

4. Zmienia się plan wydatków na zadania, programy i projekty realizowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, 
zgodnie z tabelą Nr 2b do uchwały. 

5. Zmniejsza się deficyt budżetu o 506 016,25 zł do kwoty 4 188 417,25 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 859 360,00 zł, 

2) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 86 024,30 zł, 

3) wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 243 032,95 zł. 

6. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 506 016,25 zł. Przychody po zmianie wynoszą 6 369 057,25 zł 
i składają się na nie: 

1) przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 5 040 000,00 zł, 

2) przychody jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 86 024,30 zł, 

3) wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 243 032,95 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 3 do uchwały. 

7. Rozchody budżetu pozostają bez zmian i  wynoszą 2 180 640,00 zł, w  tym z następujących tytułów: 

1) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów - 2 130 000,00 zł, 

2) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek - 50 640,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 1



- zgodnie z tabelą Nr 3 do uchwały. 

8. Zmienia się plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy 
Skórzec zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

9. Zmienia się plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy 
Skórzec zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

10. Zmienia się plan dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania Narkomanii, 
zgodnie z tabelą Nr 4 do uchwały. 

11. Zmienia się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z tabelą Nr 5 do uchwały. 

12. Zmienia się: 

1) plan dochodów Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z tabelą Nr 6 do uchwały, 

2) plan wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z tabelą Nr 7 do uchwały. 

13. Zmienia się plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacja zadań na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z tabelą Nr 8 do uchwały. 

14. Zmienia się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego zgodnie 
z tabelą Nr 9 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr 

XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 105 731,88 -0,99 2 105 730,89 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 302 928,99 -0,99 1 302 928,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 302 928,99 -0,99 1 302 928,00 

600   Transport i łączność 191 387,00 5 217,00 196 604,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 11 383,00 5 217,00 16 600,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

11 383,00 5 217,00 16 600,00 

710   Działalność usługowa 2 000,00 -2 000,00 0,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 000,00 -2 000,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

37 386 412,36 33 378,03 37 419 790,39 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 8 886 384,53 33 378,03 8 919 762,56 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 33 000,00 20 000,00 53 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 132 000,00 13 378,03 145 378,03 
801   Oświata i wychowanie 1 377 847,55 -167 973,17 1 209 874,38 

 80104  Przedszkola  722 000,00 -170 000,00 552 000,00 
  0830 Wpływy z usług 120 000,00 -20 000,00 100 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 3



  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

450 000,00 -150 000,00 300 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

71 707,55 2 026,83 73 734,38 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

71 680,05 2 026,83 73 706,88 

852   Pomoc społeczna 945 066,80 40 876,00 985 942,80 
 85216  Zasiłki stałe 346 000,00 34 879,00 380 879,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

346 000,00 34 879,00 380 879,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 207 620,00 5 997,00 213 617,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

207 620,00 5 997,00 213 617,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 863 891,45 -3 021,75 3 860 869,70 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 96 775,00 -3 021,75 93 753,25 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

76 775,00 -3 021,75 73 753,25 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 244 000,00 10 000,00 1 254 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 244 000,00 10 000,00 254 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

44 000,00 10 000,00 54 000,00 

Razem: 74 583 435,38 -83 524,88 74 499 910,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 4



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 5



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 094 178,21 -8 343,00 6 085 835,21 

 01030  Izby rolnicze 13 790,66 2 000,00 15 790,66 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % 
należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika 
podmiotu uprawnionego 

13 790,66 2 000,00 15 790,66 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 927 279,13 200 000,00 2 127 279,13 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 405 750,00 200 000,00 605 750,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 416 432,53 -200 000,00 3 216 432,53 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 270 000,00 -200 000,00 1 070 000,00 
 01095  Pozostała działalność 726 675,89 -10 343,00 716 332,89 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % 
należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika 
podmiotu uprawnionego 

10 343,00 -10 343,00 0,00 

600   Transport i łączność 12 053 221,74 -34 746,17 12 018 475,57 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 270 261,75 13 296,83 283 558,58 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

266 157,75 13 296,83 279 454,58 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 439 964,90 5 217,00 445 181,90 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 340,00 340,00 680,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49,00 49,00 98,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 994,00 1 828,00 7 822,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 000,00 4 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 303 449,52 -193 260,00 11 110 189,52 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 403 520,00 -193 260,00 2 210 260,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 0,00 140 000,00 140 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 6



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 140 000,00 140 000,00 
710   Działalność usługowa 823 720,00 -78 720,00 745 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 823 720,00 -78 720,00 745 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 823 720,00 -78 720,00 745 000,00 

750   Administracja publiczna 6 943 725,68 -743 404,00 6 200 321,68 
 75095  Pozostała działalność 1 390 201,00 -743 404,00 646 797,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 254 061,00 -17 111,00 236 950,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 61 003,13 -61 003,13 0,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 13 389,87 -13 389,87 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 201 900,00 -121 900,00 80 000,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 434 600,00 -434 600,00 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 400,00 -95 400,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 617 294,69 -18 990,00 598 304,69 
 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 25 590,00 -25 590,00 0,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 25 590,00 -25 590,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 557 746,42 5 000,00 562 746,42 
  4430 Różne opłaty i składki 56 050,00 5 000,00 61 050,00 
 75495  Pozostała działalność 2 958,27 1 600,00 4 558,27 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 600,00 2 600,00 

801   Oświata i wychowanie 27 548 073,98 213 429,76 27 761 503,74 
 80101  Szkoły podstawowe 14 084 657,66 137 298,50 14 221 956,16 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 1 111 890,84 113 198,50 1 225 089,34 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 395 000,00 10 000,00 405 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 077 488,20 -10 000,00 2 067 488,20 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 585 000,00 -15 000,00 1 570 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 156 500,00 -3 000,00 153 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 972,16 5 000,00 115 972,16 
  4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00 15 000,00 245 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  7 154,40 1 500,00 8 654,40 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 800,00 600,00 16 400,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 442 018,15 20 000,00 6 462 018,15 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 259 819,88 18 500,00 1 278 319,88 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 343 196,24 18 500,00 361 696,24 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 800,00 3 000,00 30 800,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 7



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 -3 000,00 26 000,00 
 80104  Przedszkola  5 358 753,70 0,00 5 358 753,70 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 51 000,00 -1 000,00 50 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 000,00 -2 000,00 168 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 000,00 -2 000,00 19 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 5 000,00 25 000,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 54 826,40 -54 826,40 0,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 54 826,40 -54 826,40 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 132 407,18 -47 300,00 1 085 107,18 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 54 000,00 -5 000,00 49 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 157 800,00 -10 000,00 147 800,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 470,00 -1 500,00 15 970,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -200,00 800,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 700,00 -600,00 1 100,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 757 629,32 -30 000,00 727 629,32 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 470 000,00 40 000,00 510 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 470 000,00 40 000,00 510 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

227 480,92 60 734,63 288 215,55 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 213 545,92 60 734,63 274 280,55 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

3 005 971,69 56 996,20 3 062 967,89 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 729 088,60 -22 703,80 706 384,80 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 87 100,00 5 500,00 92 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 324 830,00 7 000,00 331 830,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53 307,00 2 000,00 55 307,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 880,00 200,00 4 080,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 475 030,82 65 000,00 1 540 030,82 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

71 707,55 2 026,83 73 734,38 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 8



  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 8 847,85 -70,78 8 777,07 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 709,67 20,08 729,75 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 62 122,53 2 077,53 64 200,06 

851   Ochrona zdrowia 4 225 800,11 13 378,03 4 239 178,14 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 213 423,33 13 378,03 226 801,36 
  4300 Zakup usług pozostałych 106 423,33 10 378,03 116 801,36 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  0,00 3 000,00 3 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 128 510,00 70 876,00 3 199 386,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 30 000,00 30 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 14 000,00 14 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 500,00 2 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 343,00 343,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 302,00 10 302,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 700,00 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 155,00 155,00 
 85216  Zasiłki stałe 351 000,00 34 879,00 385 879,00 
  3110 Świadczenia społeczne 351 000,00 34 879,00 385 879,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 498 370,00 5 997,00 1 504 367,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 067 064,05 5 011,30 1 072 075,35 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178 150,24 862,94 179 013,18 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 548,80 122,76 24 671,56 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 600,00 400,00 3 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 650,00 -400,00 250,00 

855   Rodzina 4 420 925,40 0,00 4 420 925,40 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 010 528,00 -15 000,00 3 995 528,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 240,00 -8 000,00 94 240,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 417 931,75 -2 000,00 415 931,75 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 
 85504  Wspieranie rodziny 171 240,40 -36 000,00 135 240,40 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137 000,00 -29 000,00 108 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 241,84 -7 000,00 11 241,84 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 51 000,00 51 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 9



  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 0,00 51 000,00 51 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 274 121,85 -4 421,75 7 269 700,10 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 5 668,79 0,00 5 668,79 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 2 500,00 2 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -1 500,00 2 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 668,79 -1 000,00 668,79 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 101 775,00 -3 021,75 98 753,25 
  4300 Zakup usług pozostałych 96 525,00 -3 021,75 93 503,25 
 90095  Pozostała działalność 2 648 518,06 -1 400,00 2 647 118,06 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 774,79 -400,00 26 374,79 
  4300 Zakup usług pozostałych 227 678,08 -1 000,00 226 678,08 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 255 895,99 -0,99 1 255 895,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,99 0,99 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 909 961,37 1 400,00 2 911 361,37 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 562 961,37 1 400,00 1 564 361,37 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 534,81 1 400,00 91 934,81 

Razem: 79 277 868,88 -589 541,13 78 688 327,75 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 10



Tabela Nr 2a do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych Gminy Skórzec na 2025 rok 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 
realizacji w latach 

Łączne koszty 
finansowe Rok 

Budżetowy 
2025 dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 
środki 

wymienione 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 ufp 

wolne 
środki/nadwyż

ka 
budżetowa/nie
wykorzystane 

środki 
pieniężne 

środki 
pochodzące 

z innych źródeł 
środki Covid-

19/ RFIL/ 
Polski Ład 

Jednostka 
realizująca  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
010 01043 6050 171 713,42 50 000,00  50 000,00     Urząd Gminy 

1 
010 01044 6050 

Modernizacja oczyszczalni ścieków 
i uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec (WPF) 
2020-2025 (w tym FS) 780 195,22 300 000,00 100 000,00 200 000,00     Urząd Gminy 

010 01043 6050 350 000,00 350 000,00 350 000,00      Urząd Gminy 

010 01043 6057 1 484 229,13 1 484 229,13   1 484 229,13    Urząd Gminy 

010 01044 6050 500 000,00 500 000,00    500 000,00   Urząd Gminy 
2 

010 01044 6057 

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec 

2 134 132,53 2 134 132,53   2 134 132,53    Urząd Gminy 

6050 3 808 377,75 5 750,00 5 750,00      

6057 14 051 711,25 21 250,00   21 250,00    3 010 01043 

6059 

Uporządkowanie gospodarki wodnej 
na terenie Gminy Skórzec (WPF) 2025-
2027 

2 479 713,75 3 750,00 3 750,00      

Urząd Gminy 

010 01043 6050 400 000,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00     
4 

010 01044 6050 

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec 
w m. Skórzec i Dąbrówka-Ług (WPF) 
2025-2026 570 000,00 270 000,00 270 000,00      

Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 11



5 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadanie pn. 
"Opracowanie materiałów do zgłoszenia 
robót na przebudowę drogi powiatowej 
nr 3653W w zakresie wykonania 
odwodnienia w m. Trzciniec" 

15 375,00 15 375,00 15 375,00      Urząd Gminy 

6 600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadania 
pn."Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3647W na odcinku od m.Ozorów 
w kierunku m. Kłódzie" 

113 434,00 113 434,00 113 434,00      Urząd Gminy 

7 600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3645W w zakresie budowy drogi dla 
pieszych w m. Dąbrówka-Stany" 

35 280,00 35 280,00 35 280,00      Urząd Gminy 

8 600 60016 6050 Budowa chodnika w m. Żelków II (WPF) 
2022-2025 1 033 274,00 910 000,00  400 000,00  510 000,00   Urząd Gminy 

9 600 60016 6050 
FS.Przebudowa drogi gminnej 360916W 
w zakresie budowy chodnika 
w miejscowości Żelków  (ul. Różana) 
(WPF) 2022-2025 

148 294,40 100 000,00 100 000,00      Urząd Gminy 

10 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej 
na przebudowę dróg gminnych nr.ewid.dz. 
785,786,796 w m. Czerniejew 

46 740,00 46 740,00 46 740,00      Urząd Gminy 

11 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę drogi nr 360901W 
w m.Trzciniec (WPF) 2024-2025 

56 579,20 26 000,00 26 000,00     
 

Urząd Gminy 

12 600 60016 6050 
FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę chodnika przy ul. Szkolnej w 
Gołąbku (WPF) 2025-2026 

46 000,00 23 000,00 23 000,00 
  

   Urząd Gminy 

13 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej pn. 
„Rozbudowa drogi gminnej 360903W  w 
miejscowości Trzciniec” (WPF) 2022-2025 

97 900,00 0,00 0,00  
 

   Urząd Gminy 

14 600 60016 6050 Rozbudowa drogi gminnej nr 360903W  
w m. Trzciniec” (WPF) 2025-2026 200 000,00 0,00 0,00  

 
   Urząd Gminy 

15 600 60016 6050 
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 
nr 360919W w m. Wólka Kobyla (WPF) 
2023-2025 

165 540,00 10 000,00 10 000,00  
 

   Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 12



16 600 60016 6050 
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 
nr 360907W w m. Wólka Kobyla (WPF) 
2023-2025 

715 613,24 670 000,00 560 000,00  
 

 110 000,00  Urząd Gminy 

17 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Radosnej w m. Żelków II 
(WPF) 2024-2025 29 520,00 29 520,00 29 520,00      Urząd Gminy 

18 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę drogi nr 360904W w m. 
Grala-Dąbrowizna 

60 000,00 60 000,00 60 000,00      Urząd Gminy 

19 600 60016 6050 Rozbudowa drogi gminnej nr 360904W 
Wólka-Kobyla - Drupia -granica gminy 2 000,00 2 000,00 2 000,00      Urząd Gminy 

20 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę drogi 360914W 
w m. Dąbrówka Niwka (w tym FS) (WPF) 
2024-2025 

89 282,54 73 000,00 73 000,00      Urząd Gminy 

21 600 60016 6060 FS-Zakup wiaty przystankowej dla m. 
Żebrak 11 000,00 11 000,00 11 000,00      Urząd Gminy 

6050 3 315 594,52 260 000,00 260 000,00      
22 600 60016 

6370 

Rozbudowa drogi gminnej nr 360904W 
Grala-Dąbrowizna - Wólka Kobyla (WPF) 
2024-2025 

8 000 000,00 8 000 000,00      8 000 000,00 
Urząd Gminy 

23 600 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Wólka 
Kobyla 140 000,00 140 000,00 140 000,00      Urząd Gminy 

24 600 60095 6050 Budowa pętli autobusowej w m. Nowaki 25 000,00 25 000,00 25 000,00      Urząd Gminy 

25 700 70007 6050 Modernizacja budynku komunalnego 
w m. Dąbrówka-Ług 50 000,00 50 000,00 50 000,00      Urząd Gminy 

6067 434 600,00 0,00 
  

    

6069 95 400,00 0,00       26 750 75095 

6060 

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 
Gminy Skórzec  (WPF) 2024-2026 

121 900,00 0,00       

Urząd Gminy 

27 750 75095 6060 Wdrożenie systemu e-Urząd 80 000,00 80 000,00 80 000,00      Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 13



28 752 75295 6050 Modernizacja magazynu OLiOC 102 452,00 102 452,00     102 452,00  Urząd Gminy 

29 752 75295 6060 
Zakup namiotu pneumatycznego  w ramach 
zadania "Modernizacja magazynu OLiOC 
i doposażenia bazy magazynowej"  

25 000,00 25 000,00     25 000,00  Urząd Gminy 

30 752 75295 6060 
Zakup agregatu prądotwórczego  w ramach 
zadania "Modernizacja magazynu OLiOC 
i doposażenia bazy magazynowej"  

25 000,00 25 000,00     25 000,00  Urząd Gminy 

31 754 75404 6170 
Dofinansowanie zakupu pojazdu 
nieoznakowanego z wideorejestratorem na 
potrzeby Wydziału Ruchu Drogowego 
KMP w Siedlcach 

31 000,00 31 000,00 31 000,00      Urząd Gminy 

32 754 75410 6170 
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
ratowniczego na potrzeby Komendy 
Miejskiej PSP w Siedlcach 

0,00 0,00 0,00      Urząd Gminy 

33 754 75412 6050 Modernizacja samochodu pożarniczego 29 800,00 29 800,00 29 800,00      Urząd Gminy 

34 754 75412 6050 Modernizacja strażnicy w m. Trzciniec - II 
etap 18 000,00 18 000,00     18 000,00  Urząd Gminy 

35 754 75412 6050 Modernizacja strażnicy w m. Teodorów 25 000,00 25 000,00 25 000,00      Urząd Gminy 

36 754 75412 6060 Zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP 
Czerniejew 50 000,00 50 000,00 25 000,00    25 000,00  Urząd Gminy 

37 801 80101 6050 
Termomodernizacja Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Skórcu (WPF) 2024-
2026 

224 000,00 10 000,00 10 000,00      Urząd Gminy 

38 801 80101 6050 Termomodernizacja budynku szkoły 
w Gołąbku (WPF) 2024-2026 293 500,00 10 000,00 10 000,00      Urząd Gminy 

39 801 80195 6050 
Budowa zjazdu przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Skórcu ul. Siedlecka 1 
(WPF) 2024-2025 

51 525,00 45 375,00 45 375,00  
 

   Urząd Gminy 

40 851 85117 6050 
Budowa Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnego w miejscowości Grala-
Dąbrowizna (WPF) 2023-2025 

5 771 381,29 4 010 376,78 390 640,00 2 109 360,00 
 

 1 510 376,78 
 

Urząd Gminy 

41 900 90002 6050 Opracowanie dokumentacji na przebudowę 
PSZOK w m. Dąbrówka-Ług 100 000,00 100 000,00 100 000,00  

 
  

 
Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 14



42 900 90005 6050 
Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 
Skórzec w budynku Urzedu Gminy 
i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

125 840,00 125 840,00 18 331,21  
 

7 668,79 99 840,00 
 

Urząd Gminy 

6050 3 949 118,00 521 400,00 476 400,00    45 000,00  
43 900 90015 

6370 

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec ( w tym FS) (WPF) 2019-2026 

525 920,00 525 920,00      525 920,00 
Urząd Gminy 

44 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Wólka 
Kobyla II etap 8 966,11 8 966,11 8 966,11 

  
   Urząd Gminy 

45 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Żelków I  35 270,25 35 270,25 20 270,25  
 

 15 000,00  Urząd Gminy 

6050 13 267,00 1 200,00 1 200,00  
 

   

6058 439 725,00 439 725,00   439 725,00    46 900 90095 

6059 

Rekultywacja zbiornika retencyjnego 
w m. Gołąbek (WPF) 2024-2025 

0,00 0,00 0,00  
 

   

Urząd Gminy 

6050 29 064,00 20 000,00   
 

20 000,00   
47 900 90095 

6058 

Budowa zbiornika retencyjnego 
w m. Dąbrówka Stany (WPF) 2024-2025 

463 760,00 463 760,00   463 760,00    
Urząd Gminy 

6050 9 280,00 1 200,00 1 200,00  
 

   

6058 352 410,00 352 410,00   352 410,00    48 900 90095 

6059 

Budowa zbiornika retencyjnego 
w m. Żebrak (WPF) 2024-2025 

0,99 0,99 0,99      

Urząd Gminy 

49 900 90095 6050 FS-Zagospodarowanie terenu 
w m. Czerniejew  30 208,84 30 208,84 15 208,84    15 000,00  Urząd Gminy 

50 900 90095 6050 Przebudowa skweru w Skórcu 10 000,00 10 000,00 10 000,00      Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 15



51 900 90095 6050 Zagospodarowanie wody deszczowej 
z dachu budynku szkoły w Gołąbku 154 000,00 154 000,00 46 200,00    107 800,00  Urząd Gminy 

52 900 90095 6060 FS-Zakup traktorka do koszenia terenów 
zielonych w m. Gołąbek 17 000,00 17 000,00 17 000,00      Urząd Gminy 

53 900 90095 6060 Zakup działek w m. Dąbrówka-Ług 70 000,00 70 000,00 70 000,00      Urząd Gminy 

54 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę świetlicy w m. Nowaki 
(w tym FS) (WPF) 2024-2025 

75 666,41 50 000,00 50 000,00 
  

   Urząd Gminy 

55 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę świetlicy w m. Dąbrówka-Ług 
(w tym FS) 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 
  

   Urząd Gminy 

56 921 92109 6050 FS-Rozbudowa świetlicy wiejskiej 
w m. Żelków II 0,00 0,00 0,00 

  
   Urząd Gminy 

57 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę świetlicy z przesunięciem placu 
zabaw w m. Stara Dąbrówka (w tym FS) 
(WPF) 2024-2025 

79 350,40 70 000,00 70 000,00  
 

   Urząd Gminy 

58 921 92109 6050 FS-Budowa węzła sanitarnego w starej 
świetlicy w m. Trzciniec 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  
   Urząd Gminy 

59 921 92109 6050 FS-Modernizacja ogrodzenia przy świetlicy 
w m. Kłódzie 27 000,00 27 000,00 13 500,00 

 
  13 500,00  Urząd Gminy 

60 921 92109 6050 FS - Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Drupia 20 000,00 20 000,00 20 000,00      Urząd Gminy 

61 921 92109 6050 FS - Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Grala-Dąbrowizna 14 514,00 14 514,00 14 514,00      Urząd Gminy 

62 921 92109 6050 Budowa świetlicy w m. Dąbrówka Stany 
(WPF) 2024-2025 119 300,00 115 000,00 115 000,00      Urząd Gminy 

63 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w Skórcu - etap II 350 000,00 350 000,00 50 000,00   100 000,00 200 000,00  Urząd Gminy 

64 921 92109 6050 Wykonanie szafy do świetlicy w m. Grala-
Dąbrowizna 15 000,00 15 000,00 15 000,00      Urząd Gminy 

65 921 92120 6050 Renowacja drewnianej kapliczki 
w m. Gołąbek 5 000,00 5 000,00 5 000,00      Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 16



66 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Zespołu 
Klasztornego w Skórcu (WPF) 2024-2025 510 500,00 510 500,00 10 500,00 

  
  500 000,00 Urząd Gminy 

67 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Kościoła 
Parafialnego w Skórcu (WPF) 2024-2025 510 500,00 510 500,00 10 500,00 

  
  500 000,00 Urząd Gminy 

RAZEM 56 645 719,24 25 025 879,63 4 295 455,40 2 859 360,00 4 895 506,66 1 137 668,79 2 311 968,78 9 525 920,00 x 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 17



Tabela Nr 2b do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Plan wydatków na zadania, projekty i programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych na 2025 rok 

w tym: Planowane wydatki 
2025 r. 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

struktu-ralnych 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu UE Wydatki 

razem (9+13) Wydatki 
razem 

(10+11+12) pożyczki 
i kredyty obligacje pozostałe** 

Wydatki razem 
(14+15+16+17) 

pożyczki na 
prefinansowanie 

z budżetu 
państwa lub 

dotacje 
rozwojowe 

pożyczki 
i 

kredyty obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki majątkowe  razem x 26 715 960,40 7 355 392,49 19 360 567,91 5 755 007,65 859 500,99 0,00 0,00 859 500,99 4 895 506,66 0,00 0,00 0,00 4 895 
506,66 

Program: Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 
Priorytet: Zaawansowane usługi cyfrowe 
Działanie Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
Nazwa 
projektu: Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Skórzec  
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.750 
r.75095 651 900,00 217 300,00 434 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

2025  dz.750 
r.75095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Rekultywacja zbiornika retencyjnego w m. Gołąbek 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 439 725,00 0,00 439 725,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 

1.2 

2025  dz.900 
r.90095 439 725,00 0,00 439 725,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 0,00 0,00 0,00 439 725,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 18



Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Budowa zbiornika retencyjnego w m. Dąbrówka - Stany 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 463 760,00 0,00 463 760,00 463 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 463 760,00 0,00 0,00 0,00 463 760,00 

1.3 

2025  dz.900 
r.90095 463 760,00 0,00 463 760,00 463 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 463 760,00 0,00 0,00 0,00 463 760,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Budowa zbiornika retencyjnego w m. Żebrak 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 352 410,99 0,99 352 410,00 352 410,99 0,99 0,00 0,00 0,99 352 410,00 0,00 0,00 0,00 352 410,00 

1.4 

2025  dz.900 
r.90095 352 410,99 0,99 352 410,00 352 410,99 0,99 0,00 0,00 0,99 352 410,00 0,00 0,00 0,00 352 410,00 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Inwestycja B.3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.010 
r.01043, 
01044 4 468 361,66 850 000,00 3 618 361,66 4 468 361,66 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 3 618 361,66 0,00 0,00 0,00 3 618 

361,66 
1.5 

2025  
dz.010 

r.01043, 
01044 4 468 361,66 850 000,00 3 618 361,66 4 468 361,66 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 3 618 361,66 0,00 0,00 0,00 3 618 

361,66 
Program: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 
Priorytet: Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza 
Działanie: Działanie 2.5 Gospodarka wodno-ściekowa 
Typ: Zarządzanie efektywnymi, inteligentnymi sieciami wodociągowymi 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie Gminy Skórzec 
Razem 
wydatki: 

1.6 

z tego:  
dz.010 
r.01043 20 339 802,75 6 288 091,50 14 051 711,25 30 750,00 9 500,00 0,00 0,00 9 500,00 21 250,00 0,00 0,00 0,00 21 250,00 

 2025  dz.010 
r.01043 30 750,00 9 500,00 21 250,00 30 750,00 9 500,00   9 500,00 21 250,00    21 250,00 

2 Wydatki bieżące razem x 528 329,11 107 369,02 420 960,09 24 600,00 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

Program: Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 
Priorytet: Zaawansowane usługi cyfrowe 2.1 
Działanie Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 19



Nazwa 
projektu: Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Skórzec  
Razem 
wydatki: 
z tego:  

dz.750 
r.75095 148 000,61 45 499,74 102 500,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2025  dz.750 
r.75095 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Inwestycja B.3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.010 
r.01043, 
01044 24 600,00 4 600,00 20 000,00 24 600,00 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

2.2 

2025  
dz.010 

r.01043, 
01044 24 600,00 4 600,00 20 000,00 24 600,00 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

Program: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 
Priorytet: Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza 
Działanie: Działanie 2.5 Gospodarka wodno-ściekowa 
Typ: Zarządzanie efektywnymi, inteligentnymi sieciami wodociągowymi 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie Gminy Skórzec 
Razem 
wydatki: 

2.3 

z tego:  
dz.010 
r.01043 355 728,50 57 269,28 298 459,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2025  dz.010 
r.01043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 20



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Skórzec w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 2025r. 

1 2 3 4 
1. Dochody  74 499 910,50 
2. Wydatki  78 688 327,75 
3. Wynik budżetu  -4 188 417,25 

Przychody ogółem:  6 369 057,25 
1. Kredyty § 952 5 040 000,00 
2. Niewykorzystane środki pieniężne art. 217 ust. 2 pkt. 8 u.o.f.p § 905 86 024,30 
3. Niewykorzystane środki pieniężne art. 217 ust. 2 pkt. 8 u.o.f.p § 906 0,00 
4. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.o.f.p § 950 1 243 032,95 

Rozchody ogółem:  2 180 640,00 
1. Spłaty kredytów § 992 2 130 000,00 
2. Spłata pożyczki § 992 50 640,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 21



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec 
w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota 
dotacji 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600 60004 2310 
Dotacja celowa dla Miasta Siedlce 
na pokrycie kosztów prowadzenia 
lokalnego transportu zbiorowego 

 267 454,58 

2 600 60004 2310 
Dotacja celowa dla Gminy Kotuń 
na pokrycie kosztów prowadzenia 
lokalnego transportu zbiorowego 

 12 000,00 

3 600 60014 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Remont drogi powiatowej nr 3605W 
na odcinku od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 3635W do skrzyżowania 
z drogą gminną (ul. Siedlecka)" 

 123 503,00 

4 600 60014 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Remont drogi poprzez wykonanie 
powierzchniowego utrwalenia w ciągu 
drogi powiatowej nr 3605W w m. 
Dąbrówka-Stany" 

 10 971,00 

5 600 60014 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Remont drogi poprzez wykonanie 
powierzchniowego utrwalenia w ciągu 
drogi powiatowej nr 3605W na odcinku 
Chlewiska-Nowaki" 

 13 455,00 

6 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie pn. 
"Opracowanie materiałów do zgłoszenia 
robót na przebudowę drogi powiatowej 
nr 3653W w zakresie wykonania 
odwodnienia w m. Trzciniec" 

 15 375,00 

7 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadania 
pn."Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3647W na odcinku od m.Ozorów 
w kierunku m. Kłódzie" 

 113 434,00 

8 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3645W w zakresie budowy drogi 
dla pieszych w m. Dąbrówka-Stany" 

 35 280,00 

9 754 75404 6170 
Dofinansowanie zakupu pojazdu 
nieoznakowanego z wideorejestratorem na 
potrzeby Wydziału Ruchu Drogowego 
KMP w Siedlcach 

 31 000,00 

10 754 75410 6170 Dofinansowanie zakupu sprzętu 
ratowniczego na potrzeby Komendy  0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 22



Miejskiej PSP w Siedlcach 

11 801 80104 2310 
Dotacja celowa dla gmin na pokrycie 
kosztów dotacji udzielonych 
dla przedszkoli niepublicznych 

 370 000,00 

12 801 80107 2710 
Dotacja celowa dla Gminy Siedlce 
na zatrudnienie nauczyciela świetlicy (0,5 
etatu) w Zespole Oświatowym w Żelkowie 
Kolonii 

 20 000,00 

13 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla Gminnego Ośrodka Kultury w Skórcu 400 000,00  

14 921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla Gminnej  Biblioteki Publicznej w 
Skórcu 

290 000,00  

ogółem 690 000,00 1 012 472,58 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 23



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec 
w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania i podmioty otrzymujące dotację Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji 
celowej 

1 010   Rolnictwo i łowiectwo  10 000,00 

  01008  Melioracje wodne  10 000,00 

   2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych z przeznaczeniem 
na  wykonanie konserwacji urządzeń melioracji 
- Spółka Wodna  

 10 000,00 

2 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  10 276,08 

  75412  Ochotnicze straże pożarne  10 276,08 

   2820 

Dotacja celowa z budżetu na  finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom z przeznaczeniem na 
realizację zadania "Zapewnienie gotowości 
bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej 
włączonej do krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego" - Ochotnicza Straż Pożarna w 
Skórcu 

 1 811,00 

   2820 

Dotacja celowa z budżetu na  finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom z przeznaczeniem na 
realizację zadania "Zakup sprzętu ratowniczego 
służącego zapobieganiu, ograniczaniu lub 
likwidacji skutków nadzwyczajnych zagrożeń 
środowiska i poważnych awarii dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dąbrówce-Stanach" - 
Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrówce-Stanach 

 8 465,08 

3 801   Oświata i wychowanie 6 036 950,93 8 777,07 

  80101  Szkoły podstawowe  1 225 089,34  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty na 
realizację programu nauczania w szkole 
podstawowej - Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Gołąbku  

1 225 089,34  

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 361 696,24  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty na 
realizację zadań w zakresie wychowania w 
oddziale przedszkolnym - Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Gołąbku - oddział przedszkolny  

361 696,24  

  80104  Przedszkola 3 469 500,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 24



   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty na 
realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego - Przedszkole Niepubliczne 
BUNIA w Dąbrówce Ług 

2 698 500,00  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty na 
realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego - Przedszkole Niepubliczne 
Zgromadzenia Córek Najczystszego Serca 
N.M.P w Skórcu  

771 000,00  

  80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty na 
realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego - Niepubliczny Punkt 
Przedszkolny w Gołąbku 

0,00  

  80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych, szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

274 280,55  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty na 
realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy w 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych - 
Przedszkole Niepubliczne BUNIA w Dąbrówce-
Ług 

145 528,25  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty na 
realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy w 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych - 
 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gołąbku  

128 752,30  

  80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych 

706 384,80  

   2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty na 
realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy w 
szkołach podstawowych - Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Gołąbku  

706 384,80  

  80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

 8 777,07 

   2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom z przeznaczeniem na 
zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  - 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gołąbku 

 8 777,07 

4 852   Pomoc społeczna  20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 25



  85295  Pozostała działalność  20 000,00 

   2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
z przeznaczeniem na organizację zajęć dla 
dzieci i młodzieży w świetlicach wiejskich w 
zakresie wspierania rodziny i sytemu pieczy 
zastępczej - Stowarzyszenie SOS Wioski 
Dziecięce w Polsce 

 20 000,00 

5 855   Rodzina  46 800,00 

  85516  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków  46 800,00 

   2830 
Dotacja celowa z budżetu na realizację zadań w 
zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 - Żłobek 
Niepubliczny BUNIA w Dąbrówce Ług 

 46 800,00 

6 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   1 041 000,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1 021 000,00 

   6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych -Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Nawrócenia Św. Pawła Apostoła w Skórcu: 
Dotacja celowa - Renowacja Kościoła 
Parafialnego w Skórcu 

 510 500,00 

   6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych - Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Nawrócenia Św. Pawła Apostoła w Skórcu: 
Dotacja celowa - Renowacja Zespołu 
Klasztornego w Skórcu 

 510 500,00 

  92195  Pozostała działalność  20 000,00 

   2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
z przeznaczeniem na wspomaganie rozwoju 
wspólnot i społeczności lokalnych 

 20 000,00 

    dotacja do udzielenia  14 000,00 

   
 

Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrówce-Stanach 
- III Piknik Strażacki "Tak to było 100 lat 
temu"  

 6 000,00 

7 926   Kultura fizyczna  260 000,00 

  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   260 000,00 

   

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
z przeznaczeniem na wspieranie i 
upowszechnianie kultury fizycznej 

 260 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 26



    dotacja do udzielenia  10 000,00 

    Uczniowski Ludowy Klub Sportowy "Gołąbek" 
w Gołąbku   100 000,00 

    Uczniowski Klub Sportowy "Naprzód"  Skórzec  150 000,00 
Ogółem 6 036 950,93 1 396 853,15 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 27



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków  Gminy Skórzec na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

171 842,56 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 171 842,56 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 26 464,53 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 145 378,03 
PRZYCHODY 

905 
przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych z 
wpływów z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

56 958,80 

Razem 228 801,36 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
851   Ochrona zdrowia 228 801,36 

 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 226 801,36 
  3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 116 801,36 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 22 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 3 000,00 

Razem 228 801,36 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 28



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 29



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody/Przychody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 24 000,00 x 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

24 000,00 x 

  0690 Wpływy z różnych opłat  24 000,00 x 

PRZYCHODY 905 
przychody j.s.t. z niewykorzystanych 
środków pieniężnych z wpływów 
z różnych opłat  

27 668,79  

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska x 51 668,79 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu  26 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  26 000,00 

  
 

Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 
Skórzec w budynku Urzędu Gminy i Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 

 26 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

x 5 668,79 

  4190 Nagrody konkursowe  2 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 500,00 
  4300  Zakup usług pozostałych  x 668,79 
 90095  Pozostała działalność  20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  20 000,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego 
w m. Żebrak  0,99 

   Budowa zbiornika retencyjnego 
w m. Dąbrówka-Stany  19 999,01 

 Razem 51 668,79 51 668,79 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 30



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 71 680,05 2 026,83 73 706,88 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

71 680,05 2 026,83 73 706,88 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

71 680,05 2 026,83 73 706,88 

Razem: 5 215 873,57 2 026,83 5 217 900,40 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 31



Tabela Nr 7 do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 71 680,05 2 026,83 73 706,88 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

71 680,05 2 026,83 73 706,88 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

8 847,85 -70,78 8 777,07 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 709,67 20,08 729,75 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 62 122,53 2 077,53 64 200,06 

Razem: 5 215 873,57 2 026,83 5 217 900,40 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 32



Tabela Nr 8 do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody  Wydatki 
600   Transport i łączność 16 600,00 x 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 16 600,00 x 

  2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego (dotacja otrzymana z Powiatu 
Siedleckiego na zimowe utrzymanie dróg 
powiatowych na terenie Gminy Skórzec) 

16 600,00 x 

600   Transport i łączność x 296 054,58 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  279 454,58 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (dotacja dla 
Miasta Siedlce na pokrycie kosztów prowadzenia 
lokalnego transportu zbiorowego) 

 267 454,58 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (dotacja dla 
Gminy Kotuń na pokrycie kosztów prowadzenia 
lokalnego transportu zbiorowego) 

 12 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe x 16 600,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe x 4 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne x 680,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy x 98,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  x 7 822,00 
  4300  Zakup usług pozostałych  x 4 000,00 
 Razem 16 600,00 296 054,58 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 33



Tabela Nr 9 do uchwały Nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 października 2025 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa przedsięwzięcia  

 Kwota 
podstawowa 
wg art. 3 ust. 

1  
1 2 3 4 5 6 

010 01044 6050 Skarżyn 
Modernizacja oczyszczalni ścieków 
i uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec  

12 429,24 

010 01044 6050  RAZEM   12 429,24 

600 60016 4270 Dobrzanów 
Bieżące utrzymanie dróg gruntowych 
w m. Dobrzanów 12 107,79 

600 60016 4270 Kłódzie 
Profilowanie dróg gruntowych  w m. 
Kłódzie 6 000,00 

600 60016 4270 Żebrak Remont dróg gminnych w m. Żebrak 13 537,03 
600 60016 4270  RAZEM   31 644,82 

600 60016 6050 Gołąbek 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę chodnika przy ul. Szkolnej 
w Gołąbku 23 000,00 

600 60016 6050 Dąbrówka-Niwka 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę drogi 360914W 
w m. Dąbrówka-Niwka 14 893,66 

600 60016 6050  RAZEM   37 893,66 

600 60016 6060 Żebrak 
Zakup wiaty przystankowej dla m. 
Żebrak 11 000,00 

600 60016 6060  RAZEM   11 000,00 

754 75412 4210 Dąbrówka-Ług 
Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP 
Dąbrówka-Ług 25 000,00 

754 75412 4210 Dąbrówka-Stany 
Zakup środków ochrony osobistej dla 
OSP Dąbrówka-Stany 10 000,00 

754 75412 4210 Skórzec 
Zakup sprzętu elektronicznego dla OSP 
Skórzec 7 000,00 

754 75412 4210 RAZEM   42 000,00 

900 90015 6050 Boroszków Modernizacja oświetlenia na terenie 
Gminy Skórzec  16 443,78 

900 90015 6050 Czerniejew Modernizacja oświetlenia na terenie 
Gminy Skórzec  16 400,00 

900 90015 6050 Dąbrówka-Stany Modernizacja oświetlenia na terenie 
Gminy Skórzec  32 252,53 

900 90015 6050 Dąbrówka-Wyłazy I Modernizacja oświetlenia na terenie 
Gminy Skórzec  19 000,00 

900 90015 6050 Dąbrówka-Wyłazy II Modernizacja oświetlenia na terenie 
Gminy Skórzec  12 911,41 

900 90015 6050 Ozorów Modernizacja oświetlenia na terenie 
Gminy Skórzec  33 055,34 

900 90015 6050 Skórzec Modernizacja oświetlenia na terenie 
Gminy Skórzec  46 574,30 

900 90015 6050 Trzciniec Modernizacja oświetlenia na terenie 
Gminy Skórzec  23 108,92 

900 90015 6050 Wólka Kobyla Modernizacja oświetlenia na terenie 25 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 34



Gminy Skórzec  

900 90015 6050  RAZEM    224 746,28 

900 90095 4210 Boroszków 

Zakup materiałów do pielęgnacji 
gminnych terenów zielonych w m. 
Boroszków 700,00 

900 90095 4210 Dąbrówka-Stany 
Zakup sprzętu do utrzymania terenów 
zielonych w m. Dąbrówka-Stany 5 000,00 

900 90095 4210 Drupia 

Zakup materiałów do pielęgnacji 
gminnych terenów zielonych w m. 
Drupia 893,98 

900 90095 4210 Gołąbek 

Zakup materiałów do pielęgnacji 
gminnych terenów zielonych w m. 
Gołąbek 1 680,81 

900 90095 4210 Grala-Dąbrowizna 

Zakup kosiarki i materiałów do 
pielęgnacji gminnych terenów zielonych 
w m. Grala-Dąbrowizna 2 600,00 

900 90095 4210 Kłódzie Zakup siatek do bramek w m. Kłódzie 500,00 
900 90095 4210 RAZEM   11 374,79 

900 90095 4300 Dąbrówka-Ług 
Pielęgnacja terenów zielonych przy 
stawie w m. Dąbrówka - Ług 3 574,30 

900 90095 4300 Dąbrówka-Wyłazy I 
Pielęgnacja terenów zielonych 
w m. Dąbrówka-Wyłazy I 2 161,85 

900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna 
Wykonanie monitoringu na placu zabaw 
przy szkole 5 000,00 

900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna 
Zakup tablicy z regulaminem na plac 
zabaw przy szkole 1 200,00 

900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna Uporządkowanie placu zabaw (wieś) 4 073,31 

900 90095 4300 Grala-Dąbrowizna 
Zakup tablicy informacyjnej dla 
sołectwa 1 000,00 

900 90095 4300 Kłódzie 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Kłódzie 1 215,42 

900 90095 4300 Nowaki 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Nowaki 1 911,89 

900 90095 4300 Stara Dąbrówka 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Stara Dąbrówka 2 000,00 

900 90095 4300 Teodorów 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Teodorów 2 000,00 

900 90095 4300 Żelków II 
Pielęgnacja gminnych terenów zielonych 
w m. Żelków II 3 769,56 

900 90095 4300 RAZEM   27 906,33 

900 90095 6050 Czerniejew 
Zagospodarowanie terenu w m. 
Czerniejew (altana, barierki, ławki) 15 208,84 

900 90095 6050 Wólka Kobyla 
Budowa placu zabaw w m. Wólka 
Kobyla II etap 8 966,11 

900 90095 6050 Żelków I Budowa placu zabaw w m. Żelków I 20 270,25 
900 90095 6050 RAZEM   44 445,20 

900 90095 6060 Gołąbek 
Zakup traktorka do koszenia terenów 
zielonych w m. Gołąbek 17 000,00 

900 90095 6060  RAZEM   17 000,00 
921 92109 4210 Grala-Dąbrowizna Zakup stojaka na rowery pod świetlicę 1 400,00 

921 92109 4210 Żelków I 
Zakup wyposażenia do świetlicy 
w m. Żelków I 7 534,81 

921 92109 4210 Żelków II 
Zakup wyposażenia do świetlicy 
w m. Żelków II 14 000,00 

921 92109 4210 Żelków II 
Zakup sprzętu multimedialnego do 
świetlicy w m. Żelków II 14 000,00 

921 92109 4210 RAZEM   36 934,81 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 35



921 92109 4270 Teodorów 
Remont świetlicy wiejskiej w 
m.Teodorów 33 519,76 

921 92109 4270 RAZEM   33 519,76 

921 92109 6050 Dąbrówka-Ług 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę świetlicy w m. 
Dąbrówka-Ług 25 000,00 

921 92109 6050 Drupia 
Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Drupia 20 000,00 

921 92109 6050 Grala-Dąbrowizna 
Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Grala-Dąbrowizna 14 514,00 

921 92109 6050 Nowaki 
Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę świetlicy w m. Nowaki 20 000,00 

921 92109 6050 Stara Dąbrówka 

Opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę świetlicy z przesunięciem 
placu zabaw w m. Stara Dąbrówka 16 858,15 

921 92109 6050 Kłódzie 
Modernizacja ogrodzenia świetlicy 
w m. Kłódzie 13 500,00 

921 92109 6050 Trzciniec 
Budowa węzła sanitarnego w starej 
świetlicy w m. Trzciniec 10 000,00 

921 92109 6050  RAZEM   119 872,15 
    Ogółem 650 767,04 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 36



Uzasadnienie 

do uchwały nr XVIII/133/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórzec na 2025 rok 

 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 83 524,88 zł do kwoty 
74 499 910,50 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 83 523,89 zł do kwoty 56 999 921,40 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 0,99 zł do kwoty 17 499 989,10 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się o kwotę 5 217,00 zł dochody stanowiące dotację 
z Powiatu Siedleckiego na realizację zadania z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie 
Gminy Skórzec; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw”: 

- w ramach paragrafu „Wpływy z opłaty skarbowej” zwiększa się dochody o 20 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” zwiększa się 
dochody o 13 378,03 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 2 026,83 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych na rok 2025; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” zwiększa się  o 34 879,00 zł dochody stanowiące dotację na dofinansowanie wypłat zasiłków 
stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się o 5 997,00 zł dochody stanowiące dotację na wypłatę dodatku 
w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2025; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody z wynajmu świetlic wiejskich o 10 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw” zmniejsza się dochody z opłaty planistycznej o 2 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” zmniejsza się o 170 000,00 zł dochody 
stanowiące wpłaty gmin za dzieci z ich terenu uczęszczające do publicznych i niepublicznych przedszkoli 
w Gminie Skórzec, tj: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 37



- w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 20 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 150 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” zmniejsza się dochody o 3 021,75 zł stanowiące dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn. 
„Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Skórzec pochodzących 
z gospodarstw rolnych”. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Program Rozwoju Obszarów Wiejskich” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się o 0,99 zł dochody stanowiące środki 
PROW na lata 2014-2020 otrzymane w ramach operacji typu „M04-Zarządzanie zasobami wodnymi”, 
działania 4. Inwestycje w środki trwałe, poddziałania 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 
modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa na realizację zadania „Budowa zbiornika retencyjnego 
w m. Żebrak”. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 589 541,13 zł do kwoty 
78 688 327,75 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 141 208,87 zł do kwoty 53 662 448,12 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 730 750,00 zł do kwoty 25 025 879,63 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Izby rolnicze” w ramach paragrafu „Wpłaty gmin na rzecz 
izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % 
należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego” zwiększa się 
wydatki na wpłaty dla izb rolniczych o kwotę 2 000,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się o kwotę 13 296,83 zł wydatki z przeznaczeniem 
na dotację dla Miasta Siedlce na pokrycie kosztów prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się o kwotę 5 217,00 zł 
wydatki finansowane ze środków Powiatu Siedleckiego na podstawie podpisanego porozumienia na realizację 
zadania z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Skórzec, w tym w ramach 
paragrafu: 

-  „Składki na ubezpieczenia społeczne” o 340,00 zł; 

- „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” o 49,00 zł; 

- „Wynagrodzenia bezosobowe” o 2 000,00 zł; 

- „Zakup materiałów i wyposażenia” o 1 828,00 zł; 

- „Zakup usług pozostałych” o 1 000,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki na opłaty za ubezpieczenie o 5 000,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki na zakup kwiatów i zniczy  
o 1 600,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 38



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się o kwotę 113 198,50 zł 
wydatki z przeznaczeniem na dotację na realizację programu nauczania w szkole podstawowej 
dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gołąbku; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” dokonuje się zmian w planie 
wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Skórcu (zwiększenie wydatków o 24 100,00 zł), tj.: 

- w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki 
o 10 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa 
się wydatki o 1 500,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki 
o 600,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki 
o 3 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się 
o kwotę 18 500,00 zł wydatki z przeznaczeniem na dotację na realizację zadań w zakresie wychowania 
w oddziale przedszkolnym dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gołąbku - oddział przedszkolny; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
przenosi się pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w wysokości 3 000,00 zł, tj. w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa 
się wydatki o 3 000,00 zł i w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 
o 3 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” dokonuje się przeniesień pomiędzy 
paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków, tj.: 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki 
o 1 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki 
o 2 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się o 40 000,00 zł wydatki na dowożeniu uczniów, w tym uczniów 
niepełnosprawnych; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się wydatki o 60 734,63 zł, w tym 
z przeznaczeniem dla: 

○Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gołąbku - 14 896,82 zł; 

○Przedszkola Niepublicznego BUNIA - 45 837,81 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 39



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” zwiększa się wydatki 
zespołu o kwotę 79 700,00 zł, w tym : 

- w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o 5 500,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” o 7 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 2 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” o 200,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o 65 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” zwiększa się wydatki 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych na rok 
2025 o kwotę 2 026,83 zł, w tym: 

- w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20,08 zł; 

- w ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 2 077,53 zł; 

- w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom” (dotyczy zadania Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gołąbku) zmniejsza się 
wydatki o 70,78 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” zwiększa się wydatki 
na realizację na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii o kwotę 13 378,03 zł, w tym: 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” o 10 378,03 zł; 

- w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” 
o 3 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” wprowadza się wydatki na funkcjonowanie 
nowo powołanej jednostki budżetowej Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Grala-Dąbrowizna w wysokości 
30 000,00 zł, w tym w ramach paragrafu: 

- „Wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 14 000,00 zł; 

- „Składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 2 500,00 zł; 

- „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 343,00 zł; 

- „Zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 302,00 zł; 

- „Zakup usług zdrowotnych” w kwocie 700,00 zł; 

- „Zakup usług pozostałych” w kwocie 2 000,00 zł; 

- „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 155,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 34 879,00 zł na wypłaty zasiłków stałych; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej”: 

- zwiększa się o kwotę 5 997,00 zł wydatki na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych (400 zł) 
w tym w ramach paragrafu: 

 - „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o kwotę 5 011,30 zł; 

 - „Składki na ubezpieczenia społeczne” o kwotę 862,94 zł; 

- „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” o kwotę 122,76 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 40



- przenosi się pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Skórcu, tj. w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się 
wydatki o 400,00 zł i w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach paragrafu 
„Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” 
wprowadza się wydatki na pokrycie kosztów pobytu dziecka umieszczonego w placówce opiekuńczo-
wychowawczej w kwocie 51 000,00 zł (przeniesienie wydatków GOPS pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej); 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Nagrody 
konkursowe” wprowadza się wydatki w kwocie 2 500,00 zł (przeniesienie pomiędzy paragrafami klasyfikacji 
budżetowej); 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 400,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia finansowanego z funduszu sołeckiego sołectwa Grala-
Dąbrowizna pn. zakup stojaka na rowery pod świetlicą (przeniesienie środków funduszu sołeckiego sołectwa 
Grala-Dąbrowizna). 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpłaty gmin 
na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 
% należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego” zmniejsza się 
wydatki na wpłaty dla podmiotów uprawnionych o kwotę 10 343,00 zł; 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się o 78 720,00 zł wydatki z przeznaczeniem na opracowanie 
planu ogólnego Gminy Skórzec wraz z opracowaniem ekofizograficznym oraz prognozą oddziaływania 
na środowisko; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” zmniejsza się wydatki bieżące 
na realizację projektu „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Skórzec” współfinansowanego 
ze środków programu Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 w ramach działania 2.2 
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa o kwotę 91 504,00 zł, w tym: 

- wydatki finansowane ze środków UE zostają zmniejszone o kwotę 61 003,13 zł; 

- wydatki finansowane ze środków BP zostają zmniejszone o kwotę 13 389,87 zł; 

- wydatki finansowane ze środków JST zostają zmniejszone o kwotę 17 111,00 zł. 

Projekt realizowany jest przez Urząd Gminy Skórzec w latach 2024-2026 i zmniejszone w 2025 roku 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” środki zostaną przeniesione do wydatkowania w roku 2026. 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania przedszkolnego” w ramach 
paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” (dotyczy zadania 
Dotacja podmiotowa - Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Gołąbku) zmniejsza się wydatki na realizację zadań 
w zakresie wychowania przedszkolnego o kwotę 54 826,40 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” dokonuje się zmniejszenia planu 
wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Skórcu o kwotę 47 300,00 zł i przeniesienia pomiędzy 
paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków Szkoły Podstawowej w Dąbrówce-Stany w wysokości 
200,00 zł, tj.: 

- w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki 
o 5 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki 
o 1 500,00 zł;; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 41



- w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki 
o 600,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” (dotacja dla Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Gołąbku) zmniejsza się wydatki o 22 703,80 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” zmniejsza się wydatki 
o kwotę 15 000,00 zł (przeniesienie wydatków GOPS pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej), w tym w ramach paragrafu: 

- „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o 8 000,00 zł; 

- „Składki na ubezpieczenia społeczne” o 2 000,00 zł; 

- „Zakup usług pozostałych” o 5 000,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” zmniejsza się wydatki o kwotę 36 000,00 zł 
(przeniesienie wydatków GOPS pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej), w tym  
w ramach paragrafu: 

- „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o 29 000,00 zł; 

- „Składki na ubezpieczenia społeczne” o 7 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł i w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza 
się wydatki o kwotę 1 000,00 zł (przeniesienie pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej); 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się o kwotę 3 021,75 zł 
wydatki na realizację zadania „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Skórzec pochodzących z gospodarstw rolnych”; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” dokonuje się 
zmniejszenia środków na realizację przedsięwzięć finansowanych z funduszu soleckiego, tj. 

- w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki na zakup kosiarki 
i materiałów do pielęgnacji gminnych terenów zielonych w m. Grala-Dąbrowizna o 400,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się o 1 000,00 zł wydatki na wykonanie 
monitoringu przy placu zabaw w szkole 

(przeniesienia środków funduszu sołeckiego sołectwa Grala-Dąbrowizna). 

Dokonuje się następujących zwiększeń i zmian po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” przenosi się pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej wydatki 
na realizację zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec w m. Skórzec 
i Dąbrówka-Ług” w wysokości 200 000,00 zł, tj. 

- w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł; 

- w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” zmniejsza się wydatki o 200 000,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 140 000,00 zł na realizację zadania 
„Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Wólka Kobyla”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 42



●w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmienia się nazwy zadań: 

- z "Zakup namiotu pneumatycznego" na "Zakup namiotu pneumatycznego w ramach zadania "Modernizacja 
magazynu OLiOC i doposażenia bazy magazynowej""; 

- z "Zakup agregatu prądotwórczego" na "Zakup agregatu prądotwórczego w ramach zadania "Modernizacja 
magazynu OLiOC i doposażenia bazy magazynowej""  

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmienia się źródło finansowania zadania „Budowa 
zbiornika retencyjnego w m. Żebrak w wysokości 0,99 zł, tj. zmniejszają się wydatki finansowane ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 i zwiększają ze środków własnych . 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 193 260,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Budowa chodnika w m. Żelków II (WPF)” zmniejsza się wydatki o 90 000,00 zł; 

○w ramach zadania „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg gminnych nr.ewid.dz. 
785,786,796 w m. Czerniejew” zmniejsza się wydatki o 3 260,00 zł; 

○w ramach zadania „Opracowanie dokumentacji projektowej pn. „Rozbudowa drogi gminnej 360903W  
w miejscowości Trzciniec” (WPF)” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” zmniejsza się wydatki majątkowe 
na realizację projektu „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Skórzec” w ramach paragrafu 
„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę 651 900,00 zł, w tym: 

- wydatki finansowane ze środków UE zostają zmniejszone o kwotę 434 600,00 zł; 

- wydatki finansowane ze środków BP zostają zmniejszone o kwotę 95 400,00 zł; 

- wydatki finansowane ze środków JST zostają zmniejszone o kwotę 121 900,00 zł. 

Zmniejszone w 2025 roku środki zostaną przeniesione do wydatkowania w roku 2026. 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy wojewódzkie 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Dofinansowanie zakupu sprzętu 
ratowniczego na potrzeby Komendy Miejskiej PSP w Siedlcach) zmniejsza się wydatki o 25 590,00 zł. 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 506 016,25 zł do kwoty 
6 369 057,25 zł, w tym: 

●„Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków” ulegają zmniejszeniu o kwotę 150 893,00 zł; 

●„Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zmniejszeniu o kwotę 355 123,25 zł. 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Skórzec przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

150 893,00 -150 893,00 0,00 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 598 156,20 -355 123,25 1 243 032,95 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 43



  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742D068A-C682-4920-90BF-DA53CF1767EF. Podpisany Strona 44


	UCHWAŁA NR XVIII/133/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 6 pkt 3


	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 7 pkt 2


	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 12
	pkt 2 w § 1 ust. 12

	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik Tabela Nr 1 - Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2 - Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2a - Plan wydatków majątkowych Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2b - Plan wydatków na zadania, projekty i programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 3 - Plan przychodów i rozchodów Gminy Skórzec w 2025 roku
	Załącznik 1 - Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec w 2025 roku
	Załącznik 2 - Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 4 - Plan dochodów i wydatków  Gminy Skórzec na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 5 - Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 6 - Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 7 - Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 8 - Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 9 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku
	Uzasadnienie


